56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.530 	 Segunda-feira, 04 DE SETEMBRO DE 2023

A prova de conceito será realizada na data de 11 de setembro de 2023,
às 09:00 horas, no Quartel do Comando-Geral da PMPA, sito à Rodovia
Augusto Montenegro, nº 8401, CEP 66821-000, Bairro Parque Guajará, Be-
lém – PA, ressaltando-se que o ato poderá ser acompanhado por qualquer
licitante interessado.
Nelson Alves de Sena - Cel PM
Diretor de Licitação

Protocolo: 982049

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação constante no Diário Oficial
Nº 35.528 de 01/09/2023, referente as diárias, errata da PORTARIA Nº
5449/23-DF, que gerou o protocolo de publicação: 981664

Protocolo: 982062

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

APOSTILAMENTO

APOSTILAMENTO
4º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO

Nº 009/2022 – FASPM, CELEBRADO COM A EMPRESA CS BRASIL
FROTAS S.A. PELO PRESENTE FICA APOSTILADO O CONTRATO

ADMINISTRATIVO SUPRAMENCIONADO.
OBJETO: Reajuste de preço.
Os preços do contrato ficam reajustados conforme tabela abaixo:
DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO  IDENTIFICAÇÃO - CATMAT – QUANTIDADE -
VALOR UNIT - VALOR MENSAL
Veículo tipo passeio, 0 (zero) km, hatch – conforme especificação do edital
- QUANTIDADE: 5 VALOR UNIT: 1.588,89 VALOR MENSAL: 7.944,45
Veículo utilitário tipo caminhonete/picape, cabine dupla, 0 (zero) km - con-
forme especificação do edital – Quantidade:1 Valor unitário: 4.659,82 Va-
lor Mensal: 4.659,82
Valor TOTAL MENSAL: 12.604,27
Belém/PA, 31 de agosto de 2023
MOISES COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Diretor do FASPM

Protocolo: 982047

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 35.526,

DE 31 DE AGOSTO 2023
1º Termo Aditivo de vigência ao Contrato Administrativo n° 002/2022  -
FUNSAU
ONDE SE LÊ: Vigência: 31/08/2023 a 30/08/2024
LEIA-SE: Vigência: 01/09/2023 a 31/09/2024
Ordenador: ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES TEN CEL QOPM RG
27321 - Diretor do FUNSAU

Protocolo: 981843
.
.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 009 /2023-DGPC/DRF/SF
BELÉM, 31 DE AGOSTO DE 2023.

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade Orçamentária da
Polícia Civil Dr. WALTER RESENDE DE ALMEIDA , no uso de suas atribuições
legais...

RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos para a servidora LETÍCIA CRUZ DA
SILVA – CPF nº 527.703.202-97, Matrícula nº 57207010, Assistente Admi-
nistrativo, lotada no Gabinete do Delegado Geral.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de R$ 4.400,00
(quatro mil e quatrocentos reais), destina-se a atender as despesas even-
tuais que não possam ocorrer pelo processo normal de pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta de recursos
próprios do Estado e terá a seguinte classificação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339039 – OUTROS SERVIÇOS T. PESSOA JURÍDICA 4.400,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 30 (TRINTA) dias, a contar da data de emissão da Ordem
Bancária - OB.
Para prestação de contas 15 (QUINZE) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo: 981851

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

CONTRATO

CONTRATO Nº 043/2023 – PCEPA
OBJETO: O objeto do presente contrato consiste na contratação de serviços
comuns de engenharia para manutenção das instalações prediais, para aten-
der as necessidades das Unidades Regionais desta Polícia Científica do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2023.
VALOR: R$ 44.221.345,51 (Quarenta e quatro milhões, duzentos e vinte
e um mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e um centavos).
VIGÊNCIA: 01/09/2023 a 31/08/2024.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 004/2023 – ALEPA, ARP nº
001/2023 – ALEPA.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI: 4120008338C; FONTE: 01 500 00000
01; DETALHAMENTO: 000000 PTRES: 858338; NATUREZA DA DESPESA:
339039/339036; AÇÃO: 283909.
CONTRATADO: A empresa LÍDER ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 14.127.864/0001-83, estabelecida a Tv. Três de Maio, nº 836,
Bairro: São Braz, Belém/PA, CEP 66063-383.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 981931

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1667/ 2023
JOCY DA SILVA GONÇALVES
MATRÍCULA: 57200690/1
CARGO: Motorista
LAIS PEREIRA DE SOUSA
MATRÍCULA: 5958471/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITUPIRANGA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 06/06/2023 a 07/06/2023
OBJETIVO: Realizar perícia .
Dr. HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR

PORTARIA N°. 1666/ 2023
ELIEL MIGLIO MAIA
MATRÍCULA: 5948599
CARGO: Motorista
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 20/06/2023 a 21/06/2023
OBJETIVO: Conduzir viatura .
Dr. HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR

PORTARIA N°. 1654/ 2023
ISIS MOREIRA CARDOSO LUSTOSA
MATRÍCULA: 5958229
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITUPIRANGA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 02/07/2023 a 03/07/2023
OBJETIVO: Realizar perícia .
Dr. HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR

PORTARIA N°. 1653/ 2023
MATEUS CAVALCANTE DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5959973
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 30/06/2023 a 01/07/2023
OBJETIVO: Conduzir a viatura .
Dr. HINTON BARROS CARDOSO JUNIOR

Protocolo: 982331